
 

 

UCHWAŁA NR 249/2025 

ZARZĄDU POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian i przemieszczeń w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

/t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 107, poz. 1907/, art 257 pkt 1 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907; z 2025 r. 

poz. 39/ oraz art. 26, art. 50 ust. 6a i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa /t.j. Dz.U. z 2025r. poz. 337, poz. 854/, uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu o kwotę ogółem 382.437 zł, zgodnie z tabelą Nr 1. 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu Powiatu o kwotę ogółem 3.726 zł, zgodnie z tabelą Nr 1. 

§ 2. Ustala się dochody ogółem budżetu Powiatu na rok 2025 w wysokości 249.822.039,86 zł, zgodnie 

z tabelą Nr 1, w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie 223.799.695,86 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 26.022.344 zł. 

§ 3. Zwiększa się wydatki ogółem budżetu Powiatu o kwotę 519.420 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 4. Zmniejsza się wydatki ogółem budżetu Powiatu o kwotę 140.709 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 5. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 519.420 zł, zgodnie z tabelą Nr 2, w tym wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 190.586 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 6. Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 140.709 zł, zgodnie z tabelą Nr 2, w tym wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 3.726 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 7. Ustala się wydatki budżetu Powiatu ogółem na rok 2025 w wysokości 275.011.200,98 zł, zgodnie 

z tabelą Nr 2, w tym:  

1) wydatki bieżące w kwocie 223.874.213,98 zł, zgodnie z tabelą Nr 2; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 51.136.987 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 8. Dokonuje się zmian dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku, zgodnie z tabelami Nr 3 i Nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 6754



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Zarządu 

 

 

Mariusz Węgrzynowski 

  

Członkowie Zarządu: 

  

Michał Czechowicz 

  

Teodora Sowik 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6754



 

Tabela Nr 1 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 249/2025 z dnia 25 kwietnia 2025r. 

Dochody budżetu powiatu na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan Dochody bieżące Dochody 

majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 889 776,00 -3 726,00 29 714,00 3 915 764,00 3 915 764,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 889 776,00 -3 726,00 29 714,00 3 915 764,00 3 915 764,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 805 942,00 -3 726,00 29 714,00 831 930,00 831 930,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 073 327,00 0,00 150 939,00 12 224 266,00 12 224 266,00 0,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 12 053 327,00 0,00 150 939,00 12 204 266,00 12 204 266,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat 12 053 327,00 0,00 150 939,00 12 204 266,00 12 204 266,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 61 811 481,12 0,00 189 895,00 62 001 376,12 41 958 446,12 20 042 930,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 846 745,00 0,00 189 895,00 1 036 640,00 1 036 640,00 0,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 546 745,00 0,00 189 895,00 736 640,00 736 640,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 534 220,40 0,00 11 889,00 2 546 109,40 2 546 109,40 0,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 446 508,00 0,00 1 956,00 1 448 464,00 1 448 464,00 0,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 1 101,00 0,00 1 956,00 3 057,00 3 057,00 0,00 
 85395  Pozostała działalność 56 780,00 0,00 9 933,00 66 713,00 66 713,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat 0,00 0,00 9 933,00 9 933,00 9 933,00 0,00 
   Razem 249 443 328,86 -3 726,00 382 437,00 249 822 039,86 223 799 695,86 26 022 344,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6754



 

DOCHODY BIEŻĄCE - CZĘŚĆ OPISOWA 

DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 29.714 zł, zgodnie 

z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.106.2025 z dnia 15 kwietnia 2025r., z przeznaczeniem 

na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa, na zapłatę jednorazowego wynagrodzenia 

za ustanowienie służebności drogi koniecznej na rzecz każdoczesnego właściciela nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa, zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Tomaszowie Mazowieckim 

w Wydziale I Cywilnym Sygn. akt I Ns 250/23 z 19 marca 2025r. 

Zmniejsza się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej przeznaczonej na obsługę 

administracyjną zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami w wysokości 3.726 zł, zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego FB-I.3111.2.103.2025 z dnia 14 kwietnia 2025r. 

DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75411 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 150.939 zł 

z przeznaczeniem na refundację oraz uzupełnienie wydatków bieżących, w szczególności związanych 

z wypłatą świadczeń motywacyjnych oraz świadczeń za długoletnią służbę funkcjonariuszom w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim, zgodnie z decyzją Wojewody 

Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.107.2025 z dnia 16 kwietnia 2025r. 

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę środków z Funduszu Pomocy w wysokości 

189.895 zł z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4752.2025.p z dnia 17 kwietnia 2025r. 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę środków z Funduszu Pomocy w wysokości 1.956 zł 

z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań na rzecz obywateli Ukrainy przez 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 9.933 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka, 

zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.99.2025 z dnia 10 kwietnia 2025r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6754



Tabela Nr 2 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 249/2025 z dnia 25 kwietnia 2025r. 

Zestawienie wydatków budżetu powiatu na 2025 rok 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów   

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

700  
Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed 
zmianą 1 253 071,00 953 071,00 953 071,00 613 524,00 339 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 3 726,00 3 726,00 3 726,00 3 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 29 714,00 29 714,00 29 714,00 0,00 29 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 279 059,00 979 059,00 979 059,00 609 798,00 369 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

przed 
zmianą 1 253 071,00 953 071,00 953 071,00 613 524,00 339 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 3 726,00 3 726,00 3 726,00 3 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 29 714,00 29 714,00 29 714,00 0,00 29 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 279 059,00 979 059,00 979 059,00 609 798,00 369 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed 
zmianą 12 123 327,00 12 123 327,00 11 781 127,00 11 142 527,00 638 600,00 10 000,00 332 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 150 939,00 150 939,00 150 939,00 150 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 274 266,00 12 274 266,00 11 932 066,00 11 293 466,00 638 600,00 10 000,00 332 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 

Komendy 
powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

przed 
zmianą 12 053 327,00 12 053 327,00 11 721 127,00 11 138 027,00 583 100,00 0,00 332 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 150 939,00 150 939,00 150 939,00 150 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 204 266,00 12 204 266,00 11 872 066,00 11 288 966,00 583 100,00 0,00 332 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  
Oświata i 
wychowanie 

przed 
zmianą 126 804 490,46 105 767 117,46 82 714 689,25 70 667 806,25 12 046 883,00 10 169 300,00 194 098,00 12 689 030,21 0,00 0,00 21 037 373,00 21 037 373,00 7 078 397,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 109 942,00 109 942,00 109 942,00 51 672,00 58 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 290 496,00 290 496,00 232 301,00 75 991,00 156 310,00 6 523,00 51 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 126 985 044,46 105 947 671,46 82 837 048,25 70 692 125,25 12 144 923,00 10 175 823,00 245 770,00 12 689 030,21 0,00 0,00 21 037 373,00 21 037 373,00 7 078 397,00 0,00 0,00 

 80102 
Szkoły podstawowe 
specjalne 

przed 
zmianą 7 956 068,00 7 881 068,00 7 881 068,00 7 290 944,00 590 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 19 629,00 19 629,00 19 629,00 0,00 19 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 975 697,00 7 900 697,00 7 900 697,00 7 290 944,00 609 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80115 Technika 

przed 
zmianą 35 195 972,25 35 015 972,25 34 990 697,25 30 605 332,25 4 385 365,00 0,00 25 275,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 19 635,00 19 635,00 19 635,00 19 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 135 445,00 135 445,00 83 773,00 48 840,00 34 933,00 0,00 51 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 311 782,25 35 131 782,25 35 054 835,25 30 634 537,25 4 420 298,00 0,00 76 947,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80117 
Branżowe szkoły I 
stopnia 

przed 
zmianą 5 680 347,00 5 680 347,00 4 455 469,00 3 653 697,00 801 772,00 1 215 478,00 9 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 32 037,00 32 037,00 32 037,00 32 037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 36 819,00 36 819,00 33 272,00 14 479,00 18 793,00 3 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 685 129,00 5 685 129,00 4 456 704,00 3 636 139,00 820 565,00 1 219 025,00 9 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80120 
Licea 
ogólnokształcące 

przed 
zmianą 25 804 296,00 25 710 296,00 20 891 599,00 18 576 868,00 2 314 731,00 4 808 822,00 9 875,00 0,00 0,00 0,00 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 30 459,00 30 459,00 27 483,00 12 672,00 14 811,00 2 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 834 755,00 25 740 755,00 20 919 082,00 18 589 540,00 2 329 542,00 4 811 798,00 9 875,00 0,00 0,00 0,00 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80132 Szkoły artystyczne 

przed 
zmianą 2 666 838,00 2 666 838,00 2 665 838,00 2 364 818,00 301 020,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 9 874,00 9 874,00 9 874,00 0,00 9 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 676 712,00 2 676 712,00 2 675 712,00 2 364 818,00 310 894,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146 

Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 

przed 
zmianą 376 996,00 376 996,00 376 996,00 0,00 376 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 58 270,00 58 270,00 58 270,00 0,00 58 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 58 270,00 58 270,00 58 270,00 0,00 58 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 376 996,00 376 996,00 376 996,00 0,00 376 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6754



852  Pomoc społeczna 

przed 
zmianą 26 434 451,07 25 301 190,07 25 210 262,07 20 763 376,00 4 446 886,07 0,00 90 928,00 0,00 0,00 0,00 1 133 261,00 1 133 261,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 25 141,00 25 141,00 25 141,00 400,00 24 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 25 141,00 25 141,00 25 141,00 400,00 24 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 26 434 451,07 25 301 190,07 25 210 262,07 20 763 376,00 4 446 886,07 0,00 90 928,00 0,00 0,00 0,00 1 133 261,00 1 133 261,00 0,00 0,00 0,00 

 85202 
Domy pomocy 
społecznej 

przed 
zmianą 21 589 085,00 21 270 085,00 21 235 085,00 17 527 347,00 3 707 738,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 319 000,00 319 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 25 141,00 25 141,00 25 141,00 400,00 24 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 25 141,00 25 141,00 25 141,00 400,00 24 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 589 085,00 21 270 085,00 21 235 085,00 17 527 347,00 3 707 738,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 319 000,00 319 000,00 0,00 0,00 0,00 

853  

Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

przed 
zmianą 9 356 030,00 9 356 030,00 8 616 186,00 8 138 550,00 477 636,00 672 864,00 10 200,00 56 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 11 889,00 11 889,00 1 956,00 1 956,00 0,00 0,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 367 919,00 9 367 919,00 8 618 142,00 8 140 506,00 477 636,00 672 864,00 20 133,00 56 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85321 

Zespoły do spraw 
orzekania o 
niepełnosprawności 

przed 
zmianą 1 444 806,00 1 444 806,00 1 444 806,00 1 259 306,00 185 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 1 956,00 1 956,00 1 956,00 1 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 446 762,00 1 446 762,00 1 446 762,00 1 261 262,00 185 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 
Pozostała 
działalność 

przed 
zmianą 56 780,00 56 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 9 933,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 66 713,00 66 713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 933,00 56 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed 
zmianą 6 514 706,00 6 116 706,00 5 210 035,00 4 229 241,00 980 794,00 900 000,00 6 671,00 0,00 0,00 0,00 398 000,00 398 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 11 241,00 11 241,00 11 241,00 0,00 11 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 524 047,00 6 126 047,00 5 219 376,00 4 229 241,00 990 135,00 900 000,00 6 671,00 0,00 0,00 0,00 398 000,00 398 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85403 

Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze 

przed 
zmianą 1 606 718,00 1 558 718,00 1 558 718,00 1 033 159,00 525 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 9 341,00 9 341,00 9 341,00 0,00 9 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 616 059,00 1 568 059,00 1 568 059,00 1 033 159,00 534 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85446 

Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 

przed 
zmianą 13 789,00 13 789,00 13 789,00 0,00 13 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 789,00 13 789,00 13 789,00 0,00 13 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 

przed 
zmianą 274 632 489,98 223 495 502,98 185 581 135,77 146 054 689,65 39 526 446,12 13 741 168,00 5 826 389,00 12 745 810,21 0,00 5 601 000,00 51 136 987,00 51 136 987,00 7 205 182,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 140 709,00 140 709,00 140 709,00 55 798,00 84 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 519 420,00 519 420,00 451 292,00 229 286,00 222 006,00 6 523,00 61 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 275 011 200,98 223 874 213,98 185 891 718,77 146 228 177,65 39 663 541,12 13 747 691,00 5 887 994,00 12 745 810,21 0,00 5 601 000,00 51 136 987,00 51 136 987,00 7 205 182,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6754



 

Tabela Nr 3 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 249/2025 z dnia 25 kwietnia 2025r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia Plan 

Dochody 

bieżące 
Dochody 

majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 805 942,00 -3 726,00 29 714,00 831 930,00 831 930,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 805 942,00 -3 726,00 29 714,00 831 930,00 831 930,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat 805 942,00 -3 726,00 29 714,00 831 930,00 831 930,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 053 327,00 0,00 150 939,00 12 204 266,00 12 204 266,00 0,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 12 053 327,00 0,00 150 939,00 12 204 266,00 12 204 266,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat 12 053 327,00 0,00 150 939,00 12 204 266,00 12 204 266,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 443 705,00 0,00 9 933,00 1 453 638,00 1 453 638,00 0,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 9 933,00 9 933,00 9 933,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat 0,00 0,00 9 933,00 9 933,00 9 933,00 0,00 
   Razem 17 691 746,07 -3 726,00 190 586,00 17 878 606,07 17 878 606,07 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6754



 

Tabela Nr 4 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 249/2025 z dnia 25 kwietnia 2025r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów   

wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

700  Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed 

zmianą 805 942,00 805 942,00 805 942,00 613 524,00 192 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 726,00 3 726,00 3 726,00 3 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 29 714,00 29 714,00 29 714,00 0,00 29 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 831 930,00 831 930,00 831 930,00 609 798,00 222 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka 

gruntami i 

nieruchomościami 

przed 

zmianą 805 942,00 805 942,00 805 942,00 613 524,00 192 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 726,00 3 726,00 3 726,00 3 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 29 714,00 29 714,00 29 714,00 0,00 29 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 831 930,00 831 930,00 831 930,00 609 798,00 222 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  

Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpożarowa 

przed 

zmianą 12 053 327,00 12 053 327,00 11 721 127,00 11 138 027,00 583 100,00 0,00 332 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 150 939,00 150 939,00 150 939,00 150 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 204 266,00 12 204 266,00 11 872 066,00 11 288 966,00 583 100,00 0,00 332 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 

Komendy 

powiatowe 

Państwowej Straży 

Pożarnej 

przed 

zmianą 12 053 327,00 12 053 327,00 11 721 127,00 11 138 027,00 583 100,00 0,00 332 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 150 939,00 150 939,00 150 939,00 150 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 204 266,00 12 204 266,00 11 872 066,00 11 288 966,00 583 100,00 0,00 332 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  
Pozostałe zadania 

w zakresie polityki 

społecznej 

przed 

zmianą 1 443 705,00 1 443 705,00 1 443 705,00 1 258 205,00 185 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 9 933,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 453 638,00 1 453 638,00 1 443 705,00 1 258 205,00 185 500,00 0,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 
Pozostała 

działalność 

przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 9 933,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 933,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 

przed 

zmianą 17 691 746,07 17 691 746,07 17 211 294,07 15 663 603,00 1 547 691,07 142 102,00 338 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 726,00 3 726,00 3 726,00 3 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 190 586,00 190 586,00 180 653,00 150 939,00 29 714,00 0,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 17 878 606,07 17 878 606,07 17 388 221,07 15 810 816,00 1 577 405,07 142 102,00 348 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6754



 

WYDATKI - CZĘŚĆ OPISOWA 

I.  Zestawienie wydatków bieżących na zadania własne. 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne 

Zwiększa się wydatki bieżące Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego o kwotę 19.629 zł 

z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem uczniów 

będących obywatelami Ukrainy. 

Rozdział 80115 Technika 

Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków bieżących o łączną kwotę 83.773 zł z przeznaczeniem na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem uczniów będących obywatelami 

Ukrainy, w tym: 

a) o kwotę 42.620 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 1, 

b) o kwotę 16.005 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2, 

c) o kwotę 6.312 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 3, 

d) o kwotę 14.998 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 6, 

e) o kwotę 3.838 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 8; 

2) zwiększeniu wydatków bieżących o kwotę 51.672 zł, w tym przemieszczeniu kwoty 19.635 zł 

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 z przeznaczeniem na wypłatę odprawy pośmiertnej. 

Rozdział 80117 Branżowe szkoły I stopnia 

Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków bieżących o łączną kwotę 36.819 zł z przeznaczeniem na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem uczniów będących obywatelami 

Ukrainy, w tym: 

a) o kwotę 11.983 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2, 

b) o kwotę 21.289 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 3, 

c) o kwotę dotacji dla szkoły niepublicznej w wysokości 3.547 zł; 

2) zmniejszeniu wydatków bieżących w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 o kwotę 32.037 zł 

i jednoczesnym przemieszczeniu do rozdziału 80115. 

Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 

Zwiększa się wydatki bieżące o łączną kwotę 30.459 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem uczniów będących obywatelami Ukrainy, w tym: 

1) o kwotę 8.567 zł w I Liceum Ogólnokształcącym; 

2) o kwotę 6.867 zł w II Liceum Ogólnokształcącym; 

3) o kwotę 12.049 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 8; 

4) o kwotę dotacji dla szkoły niepublicznej w wysokości 2.976 zł. 

Rozdział 80132 Szkoły artystyczne 

Zwiększa się wydatki bieżące Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 6 o kwotę 9.874 zł 

z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem uczniów 

będących obywatelami Ukrainy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6754



Rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Zmniejsza się wydatki bieżące Wydziału Oświaty o kwotę 58.270 zł i przemieszcza się do planów 

finansowych poszczególnych szkół i placówek z przeznaczeniem na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, z tego: 

1) w I Liceum Ogólnokształcącym kwotę 5.670 zł; 

2) w II Liceum Ogólnokształcącym kwotę 6.800 zł; 

3) w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 kwotę 10.000 zł; 

4) w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 kwotę 4.800 zł; 

5) w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 kwotę 10.000 zł; 

6) w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 6 kwotę 8.000 zł; 

7) w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 8 kwotę 8.000 zł; 

8) w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym o kwotę 5.000 zł. 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej 

Przemieszcza się wydatki bieżące Domu Pomocy Społecznej Nr 2 w kwocie 25.141 zł 

z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na odpis na ZFŚS oraz wpłaty na PPK. 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.956 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych 

z realizacją zadań na rzecz obywateli Ukrainy przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności. Środki na ten cel pochodzą z Funduszu Pomocy. 

DZIAŁ 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

Zwiększa się wydatki bieżące Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego o kwotę 9.341 zł 

z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem uczniów 

będących obywatelami Ukrainy. 

Rozdział 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Zmniejsza się wydatki bieżące Wydziału Oświaty o kwotę 1.900 zł i przemieszcza się do planu 

finansowego Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z przeznaczeniem na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

II. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami w 2025 roku. 

DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Zwiększa się wydatki bieżące Wydziału Gospodarki Nieruchomościami o kwotę 29.714 zł 

z przeznaczeniem na zapłatę jednorazowego wynagrodzenia za ustanowienie służebności drogi 

koniecznej na rzecz każdoczesnego właściciela nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, 

zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Tomaszowie Mazowieckim w Wydziale I Cywilnym 

Sygn. akt I Ns 250/23 z 19 marca 2025r. 

Zmniejsza się wydatki bieżące Wydziału Organizacji i Kadr przeznaczone na obsługę administracyjną 

zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami o kwotę 3.726 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6754



DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75411 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 150.939 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

motywacyjnych oraz świadczeń za długoletnią służbę funkcjonariuszom Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej. 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

Zwiększa się wydatki bieżące Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o kwotę 9.933 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6754


		2025-06-23T11:54:47+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




